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jelelt ki rendszerével az állati élet 
mellett fontosságot, Jézuson, a ki a 
hnmanizmust és deniokracziát elsőül 
inaugurálta a földön, végezve — hogy 
profánoknak ne tartassunk a martyr-lia- 
lált szenvedett vallásalapiték és liit- 
terjesztöken, — mind hogy eszméért 
halt meg és dicsők voltak halálukban.

Az igazi hivatottságnak ezt a dics- 
szomjat nem lehet összetéveszteni az 
anyagi czélokért valé törekvéssel, mely 
a dicsőség tapsait aprópénzre váltja. 
Ezek önös érdeke nem dicsőség vágy, 
de üzlet. Közéletünk fórumait pedig 
többnyire ilyen talmi dicsőség-vágytól 
kapaszkodók lepik el. Az eszmékért 
való küzdelem, a pillanat sikereinek 
megvetése, ma ritka és a népszerűség 
édes birtokáért nem nagy eszmék ér
dekében törnek az emberek. Nein azt 
a dicsőség-vágyat találjuk ma, mely 
ha meglepi az eszmékért küzdő eszmé
vel élni avagy halni akaró harczosát, 
akkor sem férfi szé, sem szolga kérés, 
sem baráti tanács ezt el nem terelheti. 
A jutalom nagyfontosságu szó az előtt, 
a ki keresi, csekély fontosságú az előtt, 
a ki czélját elérte és semmi jelentőségű 
az előtt, mely nagyobb, semhogy a ju
talomra vagy magára gondolna. A kik 
az emberiség egyeteme javéra közre
munkálkodni éreznek dicavágyat, azo
kat jutalom a történelem tanúsítás*

Virágvasárnap. j
Sejtelmes tavasz rügyfakasztó un- 

népén, a mai szép napon megáll az 
ezredéves tanulság, hogy a népek hi
báikat átörökítik a nemzedékek és nem
zetek során, hibáikkal bűneiket: az 
emberiség isteni küldetésü nagy refor
mátorát tiumfussal fogadja a mai ke
resztény ünnnep szerint Jeruzsálem, ' 
pálma- és bárka-ágakat szőr lábai elé, 
a kis termetű emberek extazisba esnek 
8 bizonynyal ennek tulajdonítandó, hogy 
a fákra másznak, csakhogy láthassák 
a nap hősét. Jézus nevével van tele 
Jeruzsálem s egy hétre martyr-halált 
rendez a humán eszmék isteni harczo- 
sának, sőt többet: megbecsteleniteni- 
téssel végezi ki a két lator közölt. i

Az embertömeg érzelmeiben és el
határozásaiban a hangulat rabja, ho
moknál bizonytalanabbra épít az, a ki ! 
a néptömegek rokonszenvére építi a 
maga existencziáját.

A történelem a legtragiausabb és I 
megrázóbb példákkal győz meg min- , 
denkit, hogy a néptömeg az ő kegyen- ' 
özeit milyen állhatatlanul és gyors egy- ! 
másutánban ejti el.

Az isten-ember nagy sikerei után, 
a ki sebeket hegesztett, halottakat tá- 1 
masztott, éhezőket csodamódra táplált 
a pusztaságban, a kinek istentől valé 
sikerei voltak a béke és emberszeretet

mezején, mely téren az oiszághóditó 
potentátokkal alig jut az ember össze
ütközésbe és lám egy pár nagy-nagy 
metamorphozisa elég volt arra, hogy 
„feszítsd meg“-et kiáltson az a nép, 
mely még nehány nap előtt extázissal 
várta és egyetemes rajongó lelkesedé
sével tisztelte meg.

Ethikai, politikai, avagy társadalu i 
jelentőségét vegyük-e szemügyre, a mai 
históriai momentumnak'/ A tanulság 
mindenesetre frappáns, az a mi a vi
rágvasárnap tapasztalásairól az ezred
éven át tlőragyog. Mindenki a saját 
tapasztalásában, ha kisebb méretben 
is, belátni kényszerül, hogy a népsze
retet csábitó varázs, melyet kegyeilje 
rendszerint akkor vészit el, ha teljes 
birtokában érezte magát. Macrobrns fe
jezte ezt ki talpraesetten: „ha felér
tél a dicsőség magaslatára, nem állsz 
többé szilárd alapon, előbb leesel on
nan, mint leszabhatsz.'1

Mi következnék ebből ? Talán az, 
hogy a becsvágy a legnagyobb dőreség 
lenne s az emberiség vezetésre predesz
tinált kiválasztottjainak nem szabad 
küldetésékért hevülni, eszmék diadalá
ért, ha kell, vértanúi halált szenvedni.

Dehogy! Minden korszakos eszme, 
mely az álladalmak kereteit forgatja, 
megköveteli a maga martyrát. Kezdve 
Sokratesen, a ki a szellemi fa-életnek

A vendekre vonatkozó régibb 
feljegyzések.

A vendekre vonatkozó régi! b feljegyzések na
gyon gyérek. A Magyar H.rmondó szerint (1781. 
49. old.) írtak róluk Bél, Szászki, Szeverini és 
egy R aláirá-u szerző Tacitus Írásai alapján. ,Az 
úgynevezett Vandálunkról nem lehet sokat mon
dani, mert nem külön nemzet, hanem a sok né
peket magában foglaló Tót nemzethez tartozik 
Az 1747-ben nyomatott ,Réd zvelicsansztva*') 
ókét „lüblenomi szlovenszkomi Narodi“-nak ne
vezi. A magyarok Bömhetz-’Jnek Bogmetzeknek 
nevezik, ez csak tsuf nevezet. Vasvármegyében e 
nép régi lakását Tótság (Tótbát-nak) nevezik de
ákul Districtus Tótság • Eddig a M. Hírmondó.

A jelen század elején két nagyobb dolgozat 
foglalkozik velük. Az egyiknek iiója Bitnicz La
jos püspök. Értekezése a Tudományos Gyűjte
mény. 1819. III kötetében jelent meg A1 Vass és 
Szala Vármegyei Tótokról czim alatt. Terjedelmes 1 2

1) A magyarországi salovéoek körében m e?j-lent mun
kákkal a t. aserk u r eDgedelmével legkösdebb foglal
kozom

2) Csaplovics alább idéze t  munkájában a Bömhets 
megnevezést a következőleg magyarázza.

„IiisbH8ondere nennt mán „Bórahéczek* dia Einwoh- 
ner, welche zu den P farren Felső-Pelrócz, FelsőSzőinök, 
Dolincs und I ’tvánfalv- gebören, w.'il sie die Buchstaben 
(Lanté B } .0 *  und , 0 “ sebr ofi körén lassau, and die 

Syiben gedehut ausspreckea *

történelmi képet rajzol beuue, mielőtt szorosabb 
ismertetésükre térne át Ilozzátartozóságukat és 
letelepedésük idejét, módját illető adatai körül 
sok ma is erős hitelű ,A kétségen kívül vagyon 
az egy idős Írókból, hogy a hatodik század má
sodik felében ezen tájékon az Avarok védelme 
alatt laktak (Jornaudes Gap. 5. 191. lap összve 
hasonlítván Fessler azon helyét, hol Jornaud ezen 
helyét fejtegeti. Paulus Diacouus) Pál diaconus 
szerint a szlovének 595-beu már harczban állanak 
Thassiló bajor herczeggel (Sumau, Die Sloveuen 
17) A szlávokat osztályozván a Vendek (slovénzi) 
közé sorolja azokat, kik .Stájer, Karinthia és 
Kármolia tartományokban laknak és Vass, Szala 
Vármegyék nyugotti vidékjein, mellyek Stájerrel 
határossak •

A másik muuka C.-ap!ovics Jánosé. Ez a je
les tudós féifiú már a század elején Magyaror
szág népeinek eibnographiájához gyűjtött auyagot. 
Ez anyag egy részét közli egy kis könyvecskében. 
Teljes c/ime: Ooaten und Wenden in Ungern 
Ethnograpbistk geschildert von Johaun v. Csajt- 
lovics (Pressburg, lo^9) Bó adatai a népelet 
majd minden jelenségéről felvilágosirauak ; a his
tóriai kész kicsi, ra« ly u'áu rövid leíró geograp 
hiai képet rajzol Ciaplovics ismerte Bituicz érte 
kezé-ét, többi adatár* I pedig következőleg s/ánol 
be: Zwei Ehremuiinaer ein Croat und etu VVeade 
beide geistlichen Standes, waren so gr faliig mii* 
die Data, die ich hier verarbeitet, dér Lesewelt 
liefere, mitzutheilen

(Bővebben foglalkozom vele a Turisták Lap
jában legközelebb megjelenendő hosszabb doígo 
zatombau I

Majdnem százéves adataik elég érdekesek 
arra, hogy velük e lapok t. olyasóközönsége is 
megismerkedjék. Ez alkalommal a népélet három 
fő jelenségére, a keresztelésre, lakodalomra és 
halálra, vonatkozókat közlöm.

A gyermek születése után nyolez napra tart
ják a keresztelői lakomát (paszita), mikor az anya 
még ágyban fekszik. Oda nyújtanak neki a fel
szolgált eledekból. A keresztanya (botra, botrevje) 
süt egy csomó kalácsot és wrtanki-t (kerek buza - 
kalács) és este felé a gyermekágyas házához 
viszi, hol egé'Z éjen át esznek isznak — A ke
resztatya neve boter.. . .

Ila egy legény magához való leányt talál, 
atyja, gazdája vagy egy felkért ember elmegy a 
leányos házához és megtudja nem kap e a leáuy 
kosarat ha kérőként lép fel Ha tetszik a legény 
a leány sző'őrnek vagy testvéreinek akkor minden 
további dolog nélkül, hogy a leányt elólegesen 
megkérdezték volna A legényt aztán látogatásra 
hívják meg. Rendesen szombaton este jelenik meg 
násznagyával (sztarisina) a leányosházban, kezet ád 
a leánynak, az ejet is ott tölti, ha messziről való 
és reggel együtt elmeunek a plébánoshoz jelent
kezni. A hirdetés ideje alatt a leánv nem marad 
a templomban, mert a nepnek az a hite, hogv 
olyan as zotynak, ki menyasszony korában kihir
detését meghallgata csupa néma gyermekei sze
letnek

A hirdetések időközében a menyasszony, ha 
leány (az özvegy nem teszi) egy asszonynyal b á l
ról házra kös-égről községre vándoré! és fóköíőre 
(p icreo) adományt ajándékot kér (diri proszi). 
Kap lent, kendert, vásznat és péuzt. a un ál többet^



szerint jutalom nem éri, azok vértan ni 
halált szenvednek czn'j ikért. Rendesen 
ezeket a n
csak k e r e s /. t r e  feszi f-i, máglyára 
viteti, de ér( en,
az utókor lesz iga/ i-abb és nagy
sága úgy fokozódik, amint eszméi ter
jednek.

A keresztény humanizmus isteni 
küldetésii martyra a népszeretet vál- 
lain vonul be e napon Jeruzsálembe 
és már egy hét múlva halálra ítélt 
vádlottá vált. De a: ártott-e az Isten 
fiának ? Valamint árt-e az a valódi 
nagyságnak, ha a sokaság elvonul tő
le V így egyedül állva válik minden
felől szemlélhetővé s nagyságának ara
nyait igy becsülhetni meg. A népkegy 
szappanbuborék, a valódi hivatottság 
nem is tarthatja tényezőnek. Ezt az 
életbölcseletet tartsuk meg a názáreti 
Mester életéből, a mit a keresztény 
egyházak ma ünnepelnek. (V. L.)

Helyi és vidéki hirek.
— A  v a s v á r m e g y e i  l848-a9 hon

védeket segelyző egyesület Karolyi Antal dr. 
alispán elnöklete allatt í. hó 25-én ártotta 
alaku'ó közgyűlését. Azon bejelentés tudo
másul vétele után, hogy az egyesültnek 500 
tagja van és hogy a varmegye területén 240 
segélyre szoruló öreg honvéd él, a választá
sok következtek. E  nőkké egyhangúlag Ká
rolyi alifpánt, alelnökké Farkas István pénz
ügyőri 1 ibutost, pénztárossá Jakoby Re
zsőt, jegyzővé G^rlits Sándort, választmányi 
tagokká k;k a segé yezések tekinti tében ha
tároznak Birdoisy István árvaszéki elnököt, 
Borzay Gáspár főszolgabírót., Hatvani Deutsch 
Bélát, dr. Gyöngyössy Vilmost, Korcsináros 
Menyhériet és Spissich Li->zlót választották 
meg.

— H elyettesítés. Hunyadi Sindor 
lielyb*-.i CM-ndürőrmester a körmendi szakasz- 
parancsnokság ideiglenes vezetésére Körmendre 
hi a to tt be

— N é v m & g y a r o & itá s .  Hir.-chl Miksa 
muraszombati lakos nevének „Ujhazt“-ra vál
toztatásáért folyamodott

— A muraszombati járási ipar
tes tü le t folyó hó 25 én tarto tta évi ren
des közgyűlését 1 acz János elnöklete alatt. 
A gyűlésen sokkal kevesebb iparos jelent 
meg, mint a múlt évben. Az eddigi tisztvi
selők ezúttal is újra megválasztattak. A be
tegsegély zó pénztár is ugyaneznap ülésezett. 
Az ipartestület vagyona jelenleg 3125 forint 
86 kr., a het» gsegélyző pénztáré 455 forint

minél beszédesebb asszony kiséri. Különben sem 
eresztik el üresen egy házból sein. Ez alatt sze
rez néhány kendőt, varr néhány férfi-inget. A 
kendőkből egy a plébánosé, a másik a uászmgyé, 
egy a vőlegényé, egy a vőfélyé; a többivel a vő
legény családja tagjait ajándékozza meg. Ezt a 
szétosztást a násznagy a lakodalmi vacsora alatt 
végzi. Vagyonosabbak irgeket is osztanak, de 
rendesen csak a kér > kap egyet, és a vőlegény egy 
egy egész vászon öltözetet, melyet esketéskor ma
gára ölt

Eskefőre elkíséri a vőlegényt násznagya és 
vőfélye (drüshan); a menyasszony (szneha) no-
SJ’olyó-asszo.iyával (sztárhír-.;, p -/.riv.t'j;',) és 
oyoszoló-Ieányaival (szva ! za t gy. Mimi gya
logszerrel felbokrótázva indulnak urnák. A ki ze
nével kísértetheti
dalma híressé lesz. /  iküvö párt egy
sereg fiatal lány i fiú vagyi íosab-
bak teher kényer-darab k pereczeket hajigáinak 
szét. A vőfély rendesen nagyon tarka, és egy 
bfl ykös. sünbőrrel bevont végű bottal szokta a 
nézőket ke getni és tréfa által sok nevetést okoz.

A lakodalmat, nem mindenütt ünnepük egy
formán. A tik lakói korán esküsznek ; az evés- 
ivás délben kezdődik és sötét estig tart, miköz
ben muzsikálnak és tánczolnak. Nehány vendég, 
kft öi.o ni ... i lőseblek mindig az asztalnál ülnek 
és inegbozelik a/, u'ol-ó vasárnapi ^agy üuuep 
<lupi prédikációt, vagy a azeutirásból beszelnek

50 k r , a pénztár évi forgalmi 2000 forint.
Este az újra megválasztott tisztviselők .ár- 
sas vacsorára gyüUek össze a „Korona" 
vendéglőben.

— .4 fo lyó  hó 2 » -ih l oraneágo* víi- 
•kárra felhajtottak 910 db. szarvasmarhát, mely k- 
ből azonban csak 132 db. adatott el, Egyik jele 
ez is az általáuos pénzteleuseguek.

— F i g y e l m e z t e t é s .  A muraszom
bati gazdasági fiók-egylet t tagjai figyelmez
tetnek, hogy tiszta braunschweigi káposzta- 
magot kapha'uak az egylet irodájában, 
adagját (20 gr.) 10 krért. — Arankamenfes 
lóhermag is van még n hány kilóval Gaz
dasági magvak közvetítését készséggel ma
gára vállalja. A  választmány

— K ö sz ö n e t. A bittyándi Magyar olvasó 
kör pénztárat, Luthár Károly, Ke.c már Eniő, 
sz"ut-bibori lakosok, rzivesek voltak 1 — 1 koro
nával gyarapítani, melyért fogadják az olvasó kör 
hálás köszönetét.

— V á s á r i  t o l v a j o k .  A nyomorú
ság, melyet vidékünkön a uiult évi rósz ter
més, jégverés okozott legszembeszökőbben 
üti ki magát azokban az apró-cseprő lopá
sokban, melyek a tél óta, napi renden van
nak. A folyó h6 23 án tarto tt muraszombati 
országos vásáron egész seregét tarló ita tta  le 
és helyezte felügyelet alá a helybeli csend- 
őrség a vásári tolvajoknak, ki kapát, ki pi
pát, ki vásznat, ki emezt, ki amazt kaparin
tott el a vásári bódékból. Az elcsípettek ne
veivel nem akarjuk untatni közönségünket 
—  c ak annyit említünk fel, hogy nagyon 
helyes volt, hogy az illető jeleseket a vásár 
tartamára a varo házára szállásolták el s 
csak a vásár elmúltával adták á t a birőság- 
nak, a midőn, a melyik közülök szabidi&bra 
került is, már nem talált magának műkö
dési teret.

— T ü zev e t. Ferenczfalván folyó hó 24 én 
Skrilecz Mátyásnak Jancsi nevű 6 éves fia játszás 
közben meggyujtotta a pajta mellett levó szalma- 
kazalt, a kazaltól meggyuladt a pajta is s a 
mellette levő lakóház is. Az ólakban benn égett 
4 db. sertés. A kár mintegy 600 írt, melyből 330 frt 
érték bizto.-itva volt Most már második eset e 
hónapban vidékünkön, hogy játszó gyermekek gyújt
ják fel a házat. Bizony jobban kellene a gyufára 
vigyázni. A gondolailan szülőket a csendőrök fel
jelentették a helybeli járásbíróságnál

— Y;i<l<ll«/.iióUat láttak a múlt hetekben 
a eürüházi és a pllmafai határban A f.-lendvai ura
dalom erdőse a tiborfai erdőben is 2 hatalmas 
példányt látott A disznók hallomás szerint a szom
széd Stájeiországban levó egyik vada=kertból 
szöktek meg.

Itevéw a s/.ii'.ouka panaszkodnak va
dász uraink, a kik a múlt vasárnap először pró
báltak szerencsét a tavaszi sahouban, de hét pus
kás csak 3 darabot lőtt. Legszerencsésebb volt 
Sinkovich Elek szolgabiró a ki maga 2 darabot 
hozott terítékre

— A logcijabh fő n yerem én yek . A Ma
gyar Osztály Sorsjáték II osztályának legutóbb • 
megejtett húzása ismét beigazolta ezeu sorsjegyek 
tizedek és huszadokba való beosztásának áldásos 
voltát. Szerencsés gondolat volt ezen rendszert 
Magyarországba is behozni és ez által a szegény 
nép osztálynak alkalmat adni, hogy csekély beté-

el egymást, miközben a boros véuasszouyok keserű 
könnyeket ontanak

A hegyek közt lakók a lakodalmi eszem-iszo- 
mot mindig este kezdik Nynlcz v kiiencz órakor 
a lakodalmi vendegekkel (szvatovje) együ’.t, a vő- 
legény megjelenik a menyasszonyi háznál, kinn 
elbuvik a kamrában es várja inig a násznagy 
szerepet eljátsta. Az feluyiija a szoba íjtót és a 
vőlegény nevében igy szól be : A vőlegénynek van 
e házban valakije, kit ekkor és ekkor jegyzett 
el és minden s?ük>éges dolgot itt hagyott. Most 
elmúlt a kikötött idő el akarja vinni és kérdez
ted: itthon vau-e es i-bbau az állapotban e, mely- 
ben itt h a g y ? • te ió '-be áll és

■ allitja hogy a násznagy a vólegénynyel együtt 
elteves lette az uta ; mert ebben a házbaa semmi 
uj sincs. Máshol keressék

A násznagy kérését meguj.tja s a tréfás di
alógust addig folytatják ho-szu időn át, mig meg- 
egyezuek a menyasszony elójó s a vőlegény kezén 
fogja. A násznagy aztán mind kettőt az asztalnál 
kijelölt helyeikre vezeti: a többiek is kéznél fog
ják egymást és leüluek Az asztaluál a jegyes p ír 
nagyon ha lgatag, keveset beszél, keveset, eszik, 
is/ik - Előttük egy fatinyóron egy táuyérior- 
iiiára vágott, kenyérhej van A menyasszony nyitja 
meg az ebédet, mialatt egy darab kenyeret vil- 
ái i tűzve a tálba mártja r4gy kanalával az ételt 

megérinti. A vendegek nemimhez *e.u nyúlnak, 
• mig ez meg nem törtéül (Vége kör.)

tek mellett oly óriási nyereményekben részesed
hessék minőket ily csekély koczkázat mellett 
soha és sehol senki el nem ért. Ebben áll az osz
tálysorsjátéknak nem kic-inylendó sikere. Hogy 
orról meggyőződjünk, vessüuk egy pillantást a 
szerencsés nyerőknek nagy számára, kik épen 
most veszik fel nyereményeiket és azon sok sze
rencsétlenre, kiket az Osztály-Sorsjáték boldog
sághoz juttatott. Az utóbbi főnyeremények leg
többje a vidékre került. így azon sorsjegyet, mely 
a 100,000 koronás főnyereményt nyerte, Körösi 
Albert szegedi elárusítónál vették. A 60,000 ko
ronás sorsjegyet Löw Mihály Sátoralja-Ujhelyben, 
a 40,000, 30,000, 20,000, 15,000 stb koronás 
lónyeremények sorsjegyeit pedig a Heintze Károly 
ezég adta el. A III. osztálynak már május hóban 
megejtendő nagy nyereményhuzására a sorsjegyek 
már eladásra kerültek. Ezen hónapban, midőn a 
millenniumi ünnepségek kezdődnek és a kiállítás 
— melynek kereteben az Osztály-Sorsjáték is he
lyet foglal — megnyittatik, ezen hónapban al
kalma lesz mindenkinek oly játékban részesed
hetni. melyhez hasonlóan kedvező esélyeket a vi- 
lág egyetlen sorsjátéka sem nyújtott.

— A* elNÖ leánykH i AzaaltAal egy let 
m. hz, 1896. uiárcz. 15-en, d. e. VilO órakor tar
totta rchwarz Ármin elnöklete alatt 33-ik rendes 
közgyűlését. Esen intézet 33-ík igazgatási évében 
ismét örvendetes erkölcsi és anyagi sikert mutat 
tel. Az évi jelentéiből kitűnik, hogy a lefolyt év
ben 3099 tag 6341 julaléKrészHzel Íratott be és 
magiíujutalékok fejében 154,281 frt 47 krt tuet- 
tek ki. A mérlegszerűig kimutatott múlt évi 
200,110 forint 84 kr. felesleggel a díjtartalék 
1.111,684 frt 78 krra, a nászjutalék felemelési 
tartalék 67,034 forint 95 krra, a külön tartalék 
26,813 frt 96 krra, a felesleg hányadok 2l,085 
frt 68 krra emelkedtek, összesen tehát 1.226,569 
frt 37 krra növekedtek. E mérlegszerinti főösi- 
szeg két, az intézet tulajdonát képező, budapesti 
4 emeletes bérháza értékpapírokban és takarék- 
pénztári betétekben nyeri fedezetét. A jelentést a 
közgyűlés tetszéssel fogadta, tudomásul vette és 
a frl ment vényt, a felügyelő-bizottság indítványá
hoz kápest, egyhangúlag megadta. Az igazgatóság 
javaslata egy hivatalnoki nyugdíjalap létesítése es 
2100 frtnyi alapítási tőke kmtalvanyozása tár
gyában szintén egyhangúlag elfogadtatott. Fel- 
ügyelő-bizottsági tagokká telkiáltá-Sal megválasz
tattak : D. Alexander B*rnat, dr. Simonyi Z*ig- 
moud, Ba*ck Lajos Héger József, Ldpuiker 
Gyula es Weil József J. Miután még dr. Murá
nyi Ernő "gyleti tag indítványára^ az összes igaz
gatásnak, de különösen Schwarz Ármin elnöknek 
köszönet és elismerés szavaztatott, eluök a köz
gyűlést berekesztette.

— V etőm agvak . (Muuthner Ödön tudó
sítása.) A tavaszi munkákra kedvező időjárás hu
tása alutt a vetőmagvak forgalma rohamossá vá
lik, a nélkül azonban, hogy ez az árak emelke
dését idézni elő, mert áiu — mint tudjuk — van 
elegendő. Mindazonáltal elsőrendű árukban nem 
nagy u bó-ég és az ilyenekért aránylag magasabb 
árak is fi .etendők. Jegyzések nyers áruért 100 
kilóukéut Budapesten : vörös lóhere 30—40 frt, 
baltaczim 9 —10 frt, bükköny 6 — 6 50 frt, takar- 
máuyrépamag eredeti obsrndorfi 25 frt, takarmány 
répámag eredeti vörös mammuth 22 frt, takar- 
manjrépamag olajbogyó alakú 22 frt, takarmány
répamag eckendorfi 22 frt.

Ve gye s  h i rek .
A m egyéb ől,

— Bírói áthelyezés és kinevezés. Dr. Haun 
Béla nt.-ujvári kir. aljárásbiról, saját kérelmére 
a szombathelyi kir. járásbírósághoz helyezték á t;  
dr. Szlávok Ferenc/, budapesti büntető törvény
széki aljegyzőt pedig ö felsége a nt.-ujvári kir. 
jbirósághoz albirővá nevezte ki,

— Ezredévi park elnevezéssel Szombathely 
városa sétateret reudeztet be a folyó évben.

— Kovács Antal őri-szt-péteri lakács pom
pás asztalterítőket áilit ki a budapesti kiállításon.

— Csendörök által agyonlőtt czigányok. Az 
utóbbi időbeli megyénk úgy Zilamegye északi 
részén számos lőiopast, betörést és rablást követ
tek el a sorki njfalusi czigányok, A nyomozó 
csendőrök eddig 9 czigányt fogtak el, 2 lopott 
lovat, egy kocsit és lószerszámot kézrekeritettek, 
egv czigányt Sümeg tájékán, egyet pedig Szó- 
eseuy mellett agyonlőttek.

A h a sá b ó l.
— Vassary Kolos herczegprimás a heszthelyi 

templom restaurálására 10 000 koronát adomá
nyozott.

— Keszthelyen, az ónk. tűzoltó-egyesület el
nökévé Leiülvai Józsefet, alelnökké Nagy Istvánt* 
főparancsnokká psdig Schessing Józsefet vála**- 
tották meg.

— Nagy Kanizsán polgármesterré Yécssy 
Zsigmond, tanácsosokká: Halis láván, Nagy De
zső, Csóka Nándor, Tkonika Endre. Varga F**- 
reuez, id. Faics József, Szedlm.iyer Ferenc/., if̂ U 
Hegedűs György választattak meg.



— Ke>ztMy a millenniumi Bnuepaécek ren- 
d»lé«« taruy.ib.il. Imottrágnt kilMfilt ki

— Muraköz perlaki jármaiban S« m ,  kör- 
gégfk horviít, neveit megmagyarnsitották

— I-égrddnál ■‘■mb.T ,, Dr.irába’e.eH át-
fcH|és közben s 3 beMuladt.

_  Kossuth U jm  halálának érfardulöját a 
fóvároibat. nagy Kyászpou.pvral ni-^liiniepalták

— Temesváron f. hó 22 én balt iw , M«.zá-’ 
ro» Anna 1848|‘J-iki honvéd aUiait, a ki (érje nl- 
dalán F,;d'á küzdött. a szabadságharcról s a he
gyei csatában n.«g ia sabasült. Tamotéao u»gy 
részvét melleit ment végbe.

— Antal Gábor a dunántúli r«f. egyházke
rület ujonijt.li választott püspöke folyó hó 24-én 
tette le hivatali esküjét a Komáromban tartott 
egjházker. gyűlésen.

A  n a g y v i l á g b ó l .
— Szerbiában. Milanovac közelében félelmes 

rablóbandák garázdálkodnak.
— 1. Vilmos császár szobrát májin 10-én 

leplezik le Frankfurtban.
— Sándor szerb király Athénbe utazik a részt 

vesz az olympi játékokon. — Natália királyné 
pedig visszautazik Biarritzba

— Angolország hadi expeditiót tervez Don- 
gola vidékére (Afrikában).

— Kréta szigetén újabb zavargások fordultak 
elő a keresztény es a mohamedán lakóság között.

— A czári pár június hóban európai körútra 
indul, meglátogatja Bécset, Berlint és elmegy 
Darmstadtba.

— Olasz kormányelnökké liudini*fc nevezték ki.
— Munkácsi uj képe. Munkácsi Mihály hír

neves festőnk most fejezte be Parisban legújabb, 
müvét, melynek czime ,Ecce homo* a kép azt a 
jelenetet ábrázolja, midőn Pilátus elővezeti a zsidó 
népnek a megkínzott Jézust tövis koronával a te
jén, biborpalástba öltöztetve. A képet Budapesten 
is ki fogjak állítani.

— Az osztrák államhivatalnokok fizetésének 
felemléséről javaslatot nyújtott be az osztrák kor
mány a Reich'tag-hoz. Az emelés évenként több 
mint 10 millió forint kiadást von maga után, a 
mit a börze-, szesz- és sör-adók emlőséből szán
dékoznak fedezni.

Április elseje.
Irta : H A Á RSY  K Á LM Á N .

Mint a hogy az angol parliament pinezéit hi
vatalos deputáczió járja hivatalos komolysággal, 
hogy százados konservatismussal koufrontálja; ha 
váljon nem akarják-e a törvényhozás házát feldur- 
rantani, mint századokkal azelőtt, olyan biztosan 
vette a szokás hatalmába április elsejét a vidám 
beugratások, a balekek, a jóhiszemű gimplik raeg- 
tréfálásának nagy napját.

Az ám április elseje ! Akármint uralkodik a 
spleen a megjózanodott századon, apáink naiv, 
jámbor mulatsága vig tréfára sarkal, uem lehe
tetlen, hogy most valami politikai pártunk ezen 
a jelentős napon fog programmot adni.

Az április elseje nem hazai népszokás, sőt 
ellenkezőleg, más országokban jobban, elmésebb 
változataiban van elterjedve. Egész Európában 
divatos. Keletre a keleti kérdés vitte és a mint 
Bulgáriát az európai haladás viszi, terjed el az 
április szokása, jóllehet nekik nem Gergely pápa 
csinálta a kalendáriumokat és a maguk időszá
mítása szerint éppen 13 napig kell még várni a 
felültetések yig tréfáira

Nemcsak a kontinensen, de még ködös Al- 
bion partjain és divatos az áprilisi tréfás rásze- 
dés, Aibion förfiai ezt a mulatságot .April fool“- 
nak nevezik és derékül uzoválják A franrzia ke
délynek és elmésségnek azonban valósággal norma
napja van az ő április elsején: az ö „prissoo 
davril‘ -jéu. Nincs a felültetés veszedelmétől senki 
megmentve s azt hiszem, ha más nem. egy-két 
boulleward lapocska magát a köztársaság elnökét 
is felülteti. Az olasz is vígan van április elsején 
az ő caleudrinóján és hogy a németnek túlontúl 
megvannak az ő Aprilsnarrjai, aligha nem min
denki tudja

Horniét eredt ez ártatlan és kedves népszo
kás, eddig senki sem tudja Kétségtelenül az áp
rilisi időjárásnak egy operette-diva szeszélyével 
egyrangu szertelen váltékouysága az ó csalfa, hol 
napsugaras, hol íogvaezogtató volta, — terjesz
tette el az április bolondját. Általános népszerű
ségét legalább bizton ennek köszönheti, ámbátor, 
bogy a történetből sem hiányzanak a figyelmet 
érdemlő mozzanatok, a melyek azt igyekszenek 
igazolni, hogy valami szörnyű figurás kormányin
tézkedések április elsején suggerálták az emberi
séget, hogy ezen a napon és pedig kölcsönöien

fel kell egymást ültetnüuk
Több neves történetírónk bizonyította, hogy az 

áprilisi tréfák eredete Len regi, még a kelták 
idejéből való. Ezek április elsején botló vidám 
tavaszi ünnepeket ültek. Vezéreket tettek nagy 
Unuepeí} e^eggel. rendesen valami félkegyelmű 
hadfiakat a kikuek nevetséges pózolásán kitünően

mulattak Elmulváu a márezius elseje, a talmi 
vezéreket kíméletlenül k>akolbólicották és a na
pokra terjedő zajos tavaszi ünnep e tréfás detro- 
nizálással fejeztetett be.

Ám lehet, hogy a kelták tavaszi ünnepeit, el
feledte volna az em berig  április elseje nyom
talanul eltűnt volna a vig tréfák világából, ha a 
XW-jk Siázulban IX Károly fel nem eleveníti 
Ugyanis azt a famozus és népeit bámulatba ejtő 
rendelkezést tette, hogy az uj esztendő nem áp
rilis (mint eddig), hanem január el-ejével kezdő 
dik: akkor ezt a rendeletet famozusnak találták 
15ü4-ben, mig most igen meg vagyunk elégedve 
a januári uj évvel, különösen ha az uj évi borra
valók túlságosan uem kívánják zsebbeli készsé
günket. Mennyivel szerencsésebbek voltak őseink 
JX. Károly ismert rendelet* után! Akkor is szo
kásban voltak az uj évi ajándékok, de a rende
let után az emberek januárban az áprilisi, ápri
lisban a januári ajándékokkal biztatgatták egy
mást. Szóval, a mint láthatjuk, az április bolond
jának népszerűsítése érdekében igen jelentékeny 
körülmény szegődött, a miből azután annak vilá
gos tudatára is eljutunk, hogy őseink is szerették 
az ajándékokat elkerülni, ha — lehetett.

Elmondjam e azt a sok dévaj tréfál, a mi 
április elsején jóbarátok között megesik ? Szinte 
felesleges! De most egy igen népszerű felültetés 
forma van divatba, tessék elolvasni és vagy tré
fára felhasználni, vagy okulni

Mihelyt az áldozat a szobába jön, a társa
ság bünszerzője elébe megy és eldic-ekszik vele, 
hogy egy hatost talált Addig gyúrja áldozatát, 
mig ez kénytelen elhinni a 10 krajezár találásá
nak históriáját. Erre aztán a bünszerző leül, egy 
bűntárs pedig kiveszi az áldozat világos figyelmé
vel, látszólag észrevétlen, a kabát külső zsebébe 
tett hatost, mutat egy krajezárt s azt, csempészi 
a he'yére. Még beszélgetnek egy darabig akkor 
a bünszerző kimegy. Ezalatt a bent maradt társa
ság belesuggerálja az áldozatba, fogadjon, hogy 
nincs a hatos találó z ebében talált pénz, ha
nem egy krajezár. Az áldozat fogad Ö maga „le- 
letezi'* meg a nyugalommal bejövő és a krajezárt 
hatossal föícsereió i üuszerzót- Vau nagy g&udiutu. 
És az áldozat fizet A felültetésnek ez a módja 
elmés különösen, ha a kiv:Vb-n ügyeskednek

Őrizkedjünk meg
A magyar irodalomban . Áprilisbolondja* czim 

alatt Szigligetinek vigjátéka vau, Gárdonyi Géza 
meg tavaly egy csomó bajos poémát e jellemző 
czimmel adott ki: .Április • Az irodalomban alig 
vau szeretetreméltóbb könyv, mint ez, olvassák 
csak el.

Irodalom.
— .4 j ó i z l é n  á p o I A iu  m indenesetre egyik 

legtöbb feladatát képezi ti Hajlónak. E  tek intetben 
kiváló helyet foglal el a hazai hírlap irodalom ban

.E g y e té rté s* , hazánknak ez a legnagyobb és 
legelőkelőbb napilapja.. E lap határozottan  ellen
zéki á llá sp o n tji daczára, m indenkor megőrzi mér
sékletét és noha sem csap á t  túlzásokba, nem 
hajhászsza a botrányt, kerüli a személyeskedéseket 
s közleményei m indig Hgy vaunak megírva, hogy 
az előkelő, müveit közönség nyugodtan élvezheti 
azokat s tárgyilagosságuknál fogva biztos ite le te t 
a lk o th a t m agauak az esem ényekről. De neuícjak  
erre helyez kiváló sú ly t az .E gyetértés*  szerkesz
tősége, hanem  gondja van a rra  is, hogy a szóra
koztató olvasm ányokban egyútta l o lyant is nyújt
son, a miből tanuln i is lehet, a nélkül, hogy unal
massá válnék. E rre  a C'.élra különös ügyességgel 
h asználja  tel az .E g y e té rté s 8 változatos tirczaro - 
vatát. Nem léha ezellenieskedosek tárháza ez a 
rovat, hanem m indenkor irodalmi színvonalon álló, 
sokszor tudományos becsli m ula tta tó  és ism eret
terjesztő közlemények sorozata. Egyéb rovatai az 
.E gyetértésnek*  oly bővek . i részletesek, a mi
lyenek csakis oly nagy terjedelm ű lapnál lehetsé
gesek. I lire i és eredeti tudósításai a világ m in
den tájáról m egbízhatóság dolgában ritk ítják  p á r
jukat. Mindezek a tulajdonságok a m üveit m agyar 
közönség legkedveltebb lapjává teszik az .Ifigye- 
té rtés* -t, melynek előliseténi á ra  oegyedévre 5 írt. 
M utatványszám ot kívánatra ingyen küld az .E g y e 
tértés* k iadóhivatala Budapestet!.

— M o /g i a 'm n s  f é le « z te u < lö  következik 
ránk . Az ezeréves fonállá ' v ilágra szóló ünnepé
lyei, országot kiállítá-:, ti*', uzetközi kongresszusok, 
érdeken törvényhozási ülésszak — fokozott m ér
tékben hívják az újságolvasó m üveit közönség 
figyelmét.; fölkeltik érdeklődését az események 
színhelyétől távol élőknek. Ily időszakban senki 
nem nélkülözheti a napilapot. Melegen a já n lh a t
juk azért a  t. közönség figyelmébe a .P á s t i  H ír
lap* -o t, mely ma elism erten a Igjobban szerkesz
te tt  s legbővebb tartalm ú  n ap ilap ; azonkívül hogy 
napról napra  sokkal több olvasni valót nyújt, 
m int a többi napilap , még külön kedvez,uénvek
ben is részelteti olvasóit. E'.ek közt a fogU|*bb, 
hogy havonként couos kis jtígyzékii iplót n  ad 
előli .élőinek, a luk m aris nagyon megkedvelték 
ezt, a Csinos és hasznot kis mc .ékletet. Azt már 
em lítenünk sem kell. hogy a Pesti H írlap mun
katársai közt a legjobb nevű publicisták és s/.én- 
irod.ilmi írók foglalnak b -lyet e Jókai Mór és 
Mikszáth K lím án fo ly tá l ide Írják legbecsesebb

dolgaikat. A jövő negyedben Jóka itó l regényt, Mik- 
száthtól hosszabb elbeszélést helyez a szerkesztő
ség kilátásba. A Pásti H írlap naponkint 20 — 24, 
vasárnaponkint 3 2 — 40 oldal terjedelemben jele 
n ik  nit-g. Előfizetési ára  egy hóra  1 frt 20 kr. 
negyedévre 3  frt 50 kr. A Párisi D ivat czimii, t>- 
uyes kiállítású , beleüld,it n i.gjelenő divatlappal 
*gyütt negyed vr.* 4 frt 50 kr. M utat vány az ámo- 
kat m indegyik lapból küld a kiadóhivatal (Buda
pest, V- v ezi-körttfc 78., a Pesti H írlap házában).

— Egy r<ui*-k em léket képez , , . t  /. R z e r -
e v e *  Jla iry n ro rN m ftK  f s  a  M i l l e n n i u m i  
U if tlli lf t% “  c»imű liiBzmü, melynek 6 -ik füzetét 
vettük. Mind-ti lüzet érdekes és művészi kiviteli: 
kppei álta l a legtökéletesebb rep ro d u k c ió k a t nyújtja 
és kiváló gonddal összeválogatott tarta lm a oly 
lésnek adja tanujelét, mely egym agában is bizto
s ítja  a mii rendkívüli nagy elterjedettséget. — 
A látóképek m egválasztása kivétel ré lk ü l igen 
szerencsés a felvételek kivitele teljesen művészi 
minőségű. —  A hatodik füzet ism ét egész t̂ o- 
rá t hozza M agyarország leggyönyörűbb vidékeinek. 
Többek között Esztergom  látóképei a nem reg 
ké**ült Uj D uoahiddal, SzilácsfÜrdő elragadó pa
norám ája, Körmöczbanya fenséges vidékével m eg
kapó látványt nyújt. Az árva völgy hazánk gaz
daságilag  legm ostohább, de term észeti szépségben 
leggazdagabb vidéke és az ország második fővá
ro sa  Szeged város egy részének hozatala, Buccari 
látványképe, Fogaras vár, mind oly szép dolgok 
hogy e mii megszerzését csak a legmelegebben 
aján lhatjuk , mert egy ilyen dÍBzmiin*-k egy csa
ládnál sem szabad hiányozni. — D a c á ra  a mii 
rendkívül o lc ó  árának  az előfizetők, kik a m in
den egyes füzetben m dlékelt szelvények á lta l b iz
to s íto tt  utazási és e llá tási kedvezményeket, a ki
á llítás látogatására  uem veszik igénybe, t e l jé in  
clijciánul kapják az Ezeréves orsz. kiállítás nagy 
sziunyoiuatu panorám ájának képét, melyet az > - 
m ert tájképfestó lleyer A rtlm r készített Kapha 
m inden budapesti és vidéki köuyvkereskedésb -h ; 
m egrendelhető a kiadóhivatalban Budapest. Tér 
körűt 38. félemelet (Kunosy Vilmos és fia mü- 
tézetébeu). .A z  Ezeréves M agyarország és a n 
leiiniuiui kiállítás* egyes füzeteinek ara  40 :
teh á t az egész, 12 füzetből álló diszmü csak 4 irt 
80 krba kerül.

— R e n d ő r i  L u p o k .  A c/.im u tán  ité . 
egv száraz, unalm as szaklapot gondolna az ember, 
pc'dig valójában az élvezetes, hasznos és szórakoz
tató  olvasmányok tárháza. A .R  udőri L-.pok* 
minden szám a tele van érdekesuél-érd-kesebb bűn
ügyi események leírásával, e m elleti közöl á lla n 
dóan egy érdek feszitő bűnügyi regényt és több 
uagyobb bűnügyi elbeszélést. A lap ism erteti a 
gonosztevők fo rté lya it és fogásait és ok tat az azok 
ellen való védekezésre. A lap t érdekas illu sz tra- 
cziók d íszítik  és minden száma egy csomó körö
zött gonosztevő arczképét is hozza. E rövid ism er
tetés u tán  melegen aján lhatjuk  a lapot m inden 
intelligens embernek, de különösen káveházak, ven
déglők és szállodáknak, valakinek kaszinók és o l - 
vasóköröknek. A .R endőri Lipok* a m agyaror
szági rendőrhatóságok hivatalos közlönye lévén: 
igeii természetes, hogy minden hatóságnak és a 
községi és körjegyző legeknek első sorban erkölcsi 
kötelesége erre előfizetni és ezzel egy ilyen fon
tos, közérdekű válla la t felvirágzását előm ozdítani. 
A .Rendőri L ipok* k iadóhivatala (Budapest, IV., 
K ároly-körüt 18) szívesen küld bárkinek, teljesen 
díjta lanul, m utatványszám ot.

Tájékoztatás
a fó id in ives- és inu m ásu é p u e k  az  e z red év es  
K iá llítás és a fő- és s z ék v á ro s  m ig te k m té s e  
czéijábó l te r v e z e t t  tö m eg es fe '.rándu  á u i  te -  

k in te té b e u .
A kereskedelem ügyi in kir. m iuiczter ur, 

m in tá z  ezredéves k iá llit is  Országos bizottságának 
elnöke, messzemenő könnyítésekkel óhajtván lehe
tővé tenni az ország földműves- és m unkásnépé
nek az ezredéves kiállítás és a fő és székváros 
m egtekintését, elhatározta, hogy a uagyobb tö 
megekben felrándulók részére:

Utazási költség.
a) a ni. kir. állam vasutak és ezeknek íi/.:- 

uiébeu álló vasutak vonalain 50% -nyi m érséklést 
engedélyez a són trendizerü  szem élydíjszabissierim i 
III. osztályú m enetjegy Irakból, tovább i in tézke
dik, hogy a nem állam i kezelés a la tt  á lló  vasu nk 
vonalain, nemkülönben a gő h ijó iá s i társaságok 
á lla l fen n ta rto tt szaaiélyjáratokon h iso u értü cü  
kedvezmények adassanak ;

Szállás.
b) ezer személy befogadására, katona á g y a k 

kal f«l-z relt barakkot ép -ttet a k iállítás k i • 
ben és 10  k rért nyú jt egy-egy személynek l —l 
napra  szállást.

Élelmezés.
c) a b irakka! kapcsolata ián n ip k n iy h i t  n.- 

lit. é* ebben lO k ré r t ad egy tál meleg ételből 
álló  ebédet vagy vacsorát;

Kalauzolás
d) díjmentesen megfelelő számit és nyelvis

m erettel bíró kalauzokat bocsát a*, e rk c i j  c-o 
portok  r«uddk«£3 -éré, kik hivatva lesauek a c í j «



portol-at e g é n  idózéHiik a la tt  a sziiksrges falvi* 
lásositá^okkal és m agyarázatokkal tám ogatni és 
k ísé rő i;

Belépti jegyek.
e) hii‘7, krajczárra mérsékelt belépti jegyeket 

a d a t  ki a k iállítóira ;

Jegyfüzetek
f) jegy füzeteket hozott forgalomba a k iá l 

lítás igazgatósága utján, melyekben a m enettérti- 
jegy, szállaHitalvány, a kiállításba való belépésre 
jogosiló jegyek, az ebéd-, illetve vacsorajegy 
e g jü t t  foglaltatik  s melyekért a díjfizetés egy
szerre és egy összegben történvén, az utazás ké
nyelme biztosi tuttik.

Összköltség.
Ezen felsorolt kedvezmények m ellett lehetővé 

válik az, hogy a XIV. zónához tartozó vidéken lakó 
egyén 2 napi tartózkodásra egészben 5 forin t, a 
V III. hónához tartozó vidékek lakossága (az élei- 
mesést, szállást, beléptijegyet is beleértve 3 forint 
költséggel teheti meg az u tazást Budapestre és 
vissza.

Szervezés.
A tömpges felréndulásokat a törvényhatósá

gok élén álló főispánok, m int a k iá llítás kerü
leti és helyi bizottságainak elnökei, az e czélra 
a lak íto tt bizottság avagy a közigazgatási tisz tv i
selők közreműködésével szervezik.

A résztvevők előjegyzése, a részvételi dijak 
beszedése, a jegy füzetek kezelése és kiosztása, a 
felrándulán időpontjának, az utazás program  in
ja imk megáMspitása, várm egyéukint, vagy egeken 
belül körzetenként a főispán, illetve a közremű
ködők által e-Eköxöltetik.

Részvétel
A kirándulásban nők és gyerm ekek is Vehet* 

n -k  rész t; gondoskodás fog tö rténn i arról, hogy a 
Iiö'c külön barakk-osztályban lie'yeztessenek *•!

Utazás és tartózkodás.
A kiránduló csoport az. iutéz.Ak által kijelölt 

vezetőkkel együttesen utazik a fó- és székváros
ba s úgy'iiazon vonattal hagyja el Budapestet.

A kirándulók külön voiih* t is vehetnek igénybe 
ha az egés/ben fizetendő meuetdij állal .t megte
endő ut minden kilométere után 2  forin t 40 kr. 
biztosittatik  a m. kir. állvnivasutuak. Ezen ha- 
tározmáoy aló! az igen távol tekvő állomásokról 
utazó croportokkal szemben és ba a kirándulók 
száma az 500-at eléri, a kereskedelemügyi ni. 
kir. m iiii-zter in tó l e«( tról-esetre kikérendő eu- 
gedély Mlspjén kivétel- k is lesznek tehetők.

Az ege.*-/ csoportnak a tartózkodás egész ideje 
ó la it való egvlittm aradása feltétlenül kötelező.

A k irándulókat érkezésüknél a kiáll tás ka
lauzai fogadj ik és kísérik szállásukra, onnét a 
kiállításba A délutáni órák a város nevezetessé
geinek m egtekintésére lesznek fordítandók.

<ioudosl-odás történ ik  arról, begy azok, kik 
a színházakat la’O^atni akarják , ezt kalauzok kí
sért.'heti, kivételes áron kiadandó jegyekkel t e 
hessék.

További részletek.
M indenkinek, a ki ezen cnlturpolitlkai szem

pontból jelentékeny országos mozgalomban tevé
ken! kedni óhajt, a ki a nép érdekeit a szivén 
viselvén, a lönieges kirándulások eszméjét tér 
je-zteiii óhaj tje, B kiállítás kerületi és helyi bi
zottságai és első sorban a törvény h itóságok  éléu 
álló  főispán ps ennek megbízásában eljáró köz- 
igazgatási tisztviselők készséggel fognak a további 
részletekre nézve felvilágos tápokkal szolgálui. 

Budapesten, 1896. évi január hóban.
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Henneberq-selvem c??ki* akkor »»!ódi* ha k»«-
Fekato r u . • * , T®ll?u gyáramból rendelik -
fékele, fehér és színeseket, 35 król U  fr t 65 krig méle. 
renkeut — bírna, csikós, koczkásott ég m iutáiottakat da- 
masz <« ttb . (mintegy 240 különböző minőség és 2ouo kű- 
tömb- so mintázatban), pottabér és vámmentesen, a házhoz 

é . mmtáh.T pó.i.fordulU T.I ka id : H e«nel»r« 
0 .  c . kir. « d „ r| " i l ' , , 6 )  .8 l,e n n [,* r»  íö r i rk b e u . * 
b v í j , c m . . .  i kV -lekre IU kro , é . lovvl.tól.p .k™  5 
ki-p, I- 4v«  r .» ,« .u d . í  — M»gy»r « ,clvop j„  
ölelések pontosan ehuiéiietnek, ® j

a“ Árverési hirdetmény.
A lulirt bírósági végP hajtó az 1881. évi LX. 

tcz. 1 0 2 . §-a értelm ében ezennel közhírré teszi, 
hogy a muraszombati kir. já-ásb iróság  1895 évi 
3085- ez. végzése következtében fhurm auu  M ária 
regedei lakiís javára S'Hpács János jegenyééi la
kóé ellen í)0  forin t 4 7  kr. s járu lékai erejéig foga
n a tosíto tt kielégítési végrehajtani! ján lefoglalt és 
660 írtra  becsült 2 ló, I csikó, 1 tehén, es 3 ser
tésből álló ingóságok nyilvános árverésen el- 
adatnak .

Mely árvi résnek a muraszombati kir. já rá s 
bíróságnak 786/1896. számit végzése folytán 90 
frt 47 kr. tőkekövetelés, ennek 1893. évi január 
hó 1. napjától L®/* kamatai és eddig összesen 4 l  
frt 97 krbau b iróiiag m ár m egállap íto tt költségek 
elejéig Jegenyéseu alperes lakásait leendő esz
közlésére I S ÍM i. é v i  A p r i l  l»ó  t O .  napjának 
délután 2  óraja ha tá r doUI kitü/.etik s ahhoz a 
venni szándékozók olv megjegyzéssel h ivatnak m *g, 
hogy az é rin tett ingóságok az 1881-ik évi LX. tcz. 
107. és 1« 8  §-a értelm ében készpénzfizetés m el
leit- a legtöbbet Ígérőnek b1 Csárou aiu is el fog 
nak adatni

Kelt Muraszombat, 1896. m árczius 23.
TÓTTH M IK Lüá, k ir. jb irósági 

végn hajtó .

“57 Árverési hirdetmény.
A lu lir t bírósági végrehajtó  az 1881. évi LX. 

t -ez 1 0 2 . §-a érte lm ében ezennel közhírré teszi 
hogy a m uraszom bati kir. járásbíróság 1895. évi 
5668. szánni végzés következtében W eillor A. 
trieszti lakós javára Szapács János jegenyési la
kos ellen 164 frt. 29 kr. H járu lékai erejeig | (,gH. 
natnsitolt. k ielégítési végrehajtás u ján lefoglalt 
és 580 f r t ia  !>• c ü lt 1 telién, 1 lisy.ő, 2  c«ikó és 
1 szekérből álló  ingóságok nyilvános árverésen
eladni ii ük.

Mely árverésnek a m uraszom bati kir jár ás- 
bíróságnak 5790 1895. szám ú végzése folytán I64 
frt 29 kr. tőkekövetelés, ennek 1894. évi márc/.ius 
hó 26. napjától 6 ° 0 kam atai és eddig összesen 
25 forintban b iró iiag  m ár m egállap íto tt költ-égek 
erejé ig  Jegenyéseu alperes lakásán leendő eszköz
lésére 1 8 9 0 .  é v i  d p r i l  h ó  7 - i k  n a p j A i i n k  
délutáni 2  ó rája  határidőül kitüzetik  és ahhoz a 
venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az é rin te tt ingóságok az 1881. évi
LX. t  -ez. 107. és 108 §-a  < rl el méhen készp 'ns- 
fizetés m ellett, a legtöbbet ígérőnek beciáiou alul 
is elfognak adatn i.

K elt M uraszombatban, 1896 márczius hó 22.
TÓTTH MIKLÓS, kir. jbirósági

végr
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[illio Korona.

Máriaczelli
gyomor - cseppek.

Kaphatók:

Bölcs Béla gyógytárában,
M U R A S Z O M B A T B A N .
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n y e rő m e n , je g y z é k é rt  25 K r . m e llé k le n d ő .
Sorsjegyeken ,j*nl és szétküld „z h e g n e k  p ost,u ..lv íny„„ való olöM„ ,  

bekü ldése  mol!»H vagy utánvétte l

Heintze Károly
Budapest, Szervita-tér 3. *

Sürgöny czim: L o tto lie in tz e  B u d a p e s t.
II. osztályú Kirtjegyeknuk a Hl. ou tíly ra  vald megnjitfaa a II. osztályú sorsjeg; 

bbíaadasa os a megújítási díj befizetésével és pedig:

2 0 . - -  l 0 : _  - f t r
*  1 f r t

legkésőbb m áju s  2*ig esskösU ndő.
J r *ĵ  * ’J ‘ k e ' «  » n d s n m a g a s s á g b a n  h . n á l r n k

nagyszerűen hatnak gyomor bajoknál, 
nélkülözhetetlen és áltolánosan ismeretes
házi és népszer.

A gyomorbetegség tünetei: étvágyta
lanság. gyomorgyengeség, bűzös lehelet, 
telfujlság, savanyu. telbölTőgés, hasmenés, 
gyomorégés, telesleges, nyálkakiválasztás, 
sárgaság, undor és hányás, gyomoroörcs 
szűkülés. *

Hathatós gyógyszernek bizonyult 
fejfájásnál, a menynyiben ez a gyomortól 
származott, gyomor-túlterhelésnél ételekkel 
és italokkal, giliszták, májbajok és hárnor- 
rhoidáknál.

Említett bajoknál a .T lá r ls s r z e l l l  
l t y o m o i r N e | i | i e k  évek óta kitü 
nőknek bizonyultak, a mit száz meg száz 
bizonyítvány tanúsít. Egy kis üveg ára 
használati utasítással együtt 40 kr.. nagv 
üveg ára 70 kr.

Magyarországi főraktár: T O rflU  
J o z M e r  gyógyszertára B u d a p e s t ,  
Király utcza 12 sz.

A védjegyet és aláírást tüzetesen 
tessék megtekinteni! Csak oly cseppeket 
tessék elfogadni, melyeknek burkolatára 
zöld szalag van ragasztva a keszitö 
aláírásával (C. Brády) és ezen szavakkal: 
.valódiságát bizonyítom*.

A Máriaczslti gyomoroseppek valodian 
kaphatók

Bölcs  Bein
gyó^ytírában,

Muraszombatban.

n y o m a to t t  G ondos (OrMabMu) M ái k
gy o rssé jté jfa i Ü w i*s® ouibatban ,
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